

# GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny prenumeraty:	
W Łwowie bez doręczenia do domu . . . . .	mies. zł. 2- <sup>00</sup> , kwart. 6- <sup>00</sup>
z dostawą do domu . . . . .	mies. zł. 2- <sup>40</sup> , kwart. 7- <sup>00</sup>
Na prowincji z przesyłką pocztową . . . . .	mies. zł. 2- <sup>40</sup> , kwart. 7- <sup>00</sup>
Zs granicą . . . . .	mies. zł. 5- <sup>00</sup> , kwart. 15- <sup>00</sup>

Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI	21-17.
Konto PKO Lwów	Nr 804.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
**LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.**

Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA NUMERU  
**10 gr.**

Ceny ogłoszeń:  
 Za 1 wiersz milimetr. (6½ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłaniem i w nekrologach gr. 25, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 20, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1-<sup>00</sup>. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 8. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagranicą, o 50 proc. drożej.

## NOWY RZĄD.

Dymisja gabinetu! Tworzenie się nowego rządu! Ileż to nowości, niepokoju a czasem nawet wcale poważnych wstrząsów wiąże się z takimi wydarzeniami w innych państwach. A jakże odmiennie przedstawia się rzecz w Polsce! Zamknięta została zwyczajna sesja parlamentu; opracowany został pewien odcinek wielkiego programu; opracowali go ludzie specjalnie do tego dobrani; opracowali sumiennie, dobrze. Przychodzi kolej na odcinek nowy. Trzeba nowych ludzi, bo nowe są zadania. Następuje zmiana Rządu w mniejszym lub większym zakresie; następuje niejako programowo, zwyczajnie, spokojnie.

Ostatnia sesja parlamentu dokonała rzeczy na miarę historyczną. Główne hasło, pod które wybierano obecny Sejm i Senat zostało spełnione. Izby ustawodawcze po kilkunastu dniach bieżącej pracy, której etapy śledziło całe społeczeństwo i w której brało psychiczny udział, zrealizowały wielkie zadanie, do którego były powołane. Zrealizowały naprawdę ustroj Państwa, dały Rzeczypospolitej nową Konstytucję.

Recz została dokonana wolą i pracą większości Sejmu i Senatu. Na czele tej większości stał pułk. Walery Ślawek. On i obóz, na czele którego stał, wzięli odpowiedzialność za stworzenie nowej Konstytucji, oni muszą też wziąć odpowiedzialność za wprowadzenie jej w życie. Zmiana przeto gabinetu musiała polegać na tem, by na jego czele stanął pułk. Ślawek. Bo on jest ideowym ojcem Konstytucji.

Nazwisko mówi samo za siebie. Byłoby zbyt cicho pisać o autorytecie nowego premiera, o wysokich wartościach jego charakteru. Osiewały w rewolucyjno-niepodległościowych pracach; wielokrotnie wzięły polityczny; jeden z twórców Związku Walki Czynnej; sekretarz i główny organizator Polskiego Skarbu Wojskowego; oficer Pierwszej Brygady strzeleckiej Józefa Piłsudskiego; najbliższy towarzysz późniejszych prac politycznych Marszałka; prezes Klubu B. B. W. R. od lat szeregu; dwukrotny Prezes Rady Ministrów, — wraca znowu na swoje stanowisko. Fakt, iż w chwili obecnej na czele Rządu Rzeczypospolitej stanął człowiek tej miary, co pułk. Ślawek, spotkać się musi z jak najwyższym uznaniem i zadowoleniem całej, bezwzględnie całej opinii społeczeństwa. Wszak pośrednimi współpracownikami wielkiego historycznego dzieła, które Ojczyźnie naszej daje no wy mocny fundament prawny dla dalszej pracy, są ci obywatele i te obywatelki, które w wyborach roku 1930 głosowały tłumnie na kandydatów Bloku Bezpartyjnego Współpracy z Rządem. Oni wszyscy mają teraz głębioką satysfakcję z powodu dobrze spełnionego obowiązku patriotycznego, oni też cieszą się, że zdobyte z takim trudem i wysiłkiem dzieło prowadzi dalej w dalszym ciągu ten, który je od podstały murał. Pozostawienie innych członków Rządu na dotychczasowych stanowiskach świadczy o tem, że prace, rozpoczęte przez Rząd prof. Kozłowskiego, zwłaszcza z zakresu polityki gospodarczej, będą nadal kontynuowane. Nie wątpiłby jednak wybitna indywidualność nowego Premiera wywrze poważny wpływ na ogólny ich kierunek.

Patrzmy śmiało w najbliższą i dalszą przyszłość. Naprawa ustroju, dokonana z dniem 23 na 24 marca 1935 jest dziełem trwałym, bo mającym

## Siły polskie w Gdańsku rosna. Polska manifestacja przedwyborcza.

Gdańsk, 1 IV. (PAT.) Wczoraj w południe odbył się olbrzymi pochód ludności polskiej Gdańska przez główne ulice miasta do największej sali Targów Gdańskich. W pochodzie wzięło udział przeszło 12.000 osób z mnóstwem chorągwi i transparentów. Wywarł on wielkie wrażenie na ludności Gdańska, która tworzyła szczelny szpalier po obu stronach ulic.

W przepełnionej sali Targów mieszczącej 5.000 osób, odbył się następnie masowy wiec przedwyborczy. Z powodu przepełnienia sali kilka tysięcy osób musiało pozostać na dziedzińcu, dokąd przemówienia transmitowane były przez megafony.

Pierwszy przemawiał prezes głów-

wnego komitetu wyborczego Wejher, dalej prezes Związku Polaków Jez i in. Mówcy stwierdzili, że na terenie Wolnego Miasta nigdy jeszcze nie było podobnego pochodu Polaków. Jest to dowodem, że siły polskie w Gdańsku rosna.

Przemawiał również przybyły z Warszawy gen. Górecki, który podkreślił, że w Gdańsku dokonana się ewolucja przez stworzenie jednolitego frontu polskiego, co jest zjawiskiem b. pożytecznym. Mówca scharakteryzował następnie położenie Polaków w szeregu państw stwierdzając, że sąsiedzi Polski, zawierający z nią pakt o nieagresji zdawali sobie sprawę z tego, że jest ona silna. Zawsze gdy Polska była silna sytuacja

Gdańska była jak najlepsza. Jak długo Wisła płynie w obecnym kierunku, tak długo interesy Wolnego Miasta związane będą z Polską. Przy obecnych wyborach gdańskich nie chodzi bynajmniej o rozgrywkę stronnictw politycznych, lecz o stwierdzenie, czy na terenie Gdańska są Polacy, czy też ich niema. Robotnicy i pracownicy polscy na terenie Wolnego miasta mają mieć równe prawa z Gdańszczanami, a dla dziecka polskiego musi być szkoła polska. Przemówienie swoje zakończył gen. Górecki zapewnieniem, że Polska jako całość nie pozwoli, by Polakom na terenie Gdańska stała się krzywda.

## Wyniki rozmów moskiewskich. Oficjalny komunikat angielsko-sowiecki.

Moskwa, 1 IV. (PAT.) Około godz. 20 opublikowano następujący oficjalny komunikat:

W ciągu ostatnich paru dni pomiędzy Edenem, lordem strażnikiem pieczęci i p. Litwinowem, komisarzem spraw zagr., odbyły się rozmowy na temat zasadniczych momentów obecnej sytuacji międzynarodowej, w tej liczbie na temat projektowanego paktu wschodniego i innych kwestyj zawartych w komunikacie angielsko-francuskim w dniu 3 lutego, a także odnośnie dalszego rozwoju i poprawy stosunków angielsko-sowieckich.

Podczas swego pobytu w Moskwie p. Eden przyjął był przez Stalina i Mołotowa i miał możność wymienić z nimi opinie na te same tematy. Podczas rozmów, które przez cały czas były prowadzone w atmosferze całkowitej przyjaźni i szczerości p. Eden poinformował Litwinowa o niedawnych rokowaniach pomiędzy ministrami angielskimi i głową rządu niemieckiego i ustalono, że rozmowy te sprzyjały wyjaśnieniu sytuacji europejskiej. Zarówno Eden, jak i rozmawiający z nim Stalin, Mołotow i Litwinow wyrazili opinie, że w obecnej sytuacji międzynarodowej bardziej, niż kiedykolwiek należy kontynuować wysiłki w kierunku utworzenia w Europie zbiorowego systemu bezpieczeństwa, jak to przewiduje angielsko-francuski komunikat z 3 lutego i zgodnie z zasadą Ligi Narodów. W rozmowie z Edenem Stalin, Mołotow i Litwinow podkreśliли, że organizacja bezpie-

stwa w Europie wschodniej i projektowany pakt wzajemnej pomocy nie mają na celu izolowania i okrążania któregoś z państw, lecz stworzenie gwarancji jednakowego bezpieczeństwa dla wszystkich uczestników paktu, oraz że udział Niemiec i Polski w pakcie byłby powitany jako najlepsze rozstrzygnięcie kwestji.

W rezultacie wyczerpującej i szczerzej wymiany zdań, przedstawiciele obu rządów stwierdzili, że w obecnej chwili niema żadnej zasadniczej sprzeczności interesów pomiędzy obu rządami w żadnej zasadniczej kwestji polityki międzynarodowej i że fakt ten stwarza trwale fundamenty dla rozwoju owocnej współpracy między nimi w dziedzinie pokoju. Są oni przekonani, że oba kraje w świadomości, że integralność omyślność każdego z nich odpowiada interesom drugiego, będą się kierowali w ich wzajemnych stosunkach duchem współpracy i lojalnego wykonania przyjętych przez nie zobowiązań, wynikających z ich wspólnego uczestnictwa w Lidze Narodów.

W świetle tych przesłanek zarówno Eden, jak rozmawiający z nim Stalin, Mołotow i Litwinow utwierdzili się w przekonaniu, że przyjazna współpraca obu krajów we wspólnym dziele zbiorowej organizacji pokoju i bezpieczeństwa posiada pierwszorzędne znaczenie dla dalszej aktywizacji wysiłków międzynarodowych w tym kierunku.

## Eden opuścił Moskwę.

Moskwa, 1 IV. (PAT.) Ostatniego dnia pobytu Edena w Moskwie odbyło się nadal zwiedzanie różnych fabryk, instytucji i t. d. Z rana Eden w towarzystwie komisarza Krestinśkiego oraz dziennikarzy zagranicznych odbył przejażdżkę metro. Popołudniu

oparcie w olbrzymiej większości społeczeństwa polskiego i oparcie w mocny Państwa, ugruntowane na wewnątrz i na zewnątrz przez szereg rządów, działających w myśl zasad Marszałka Piłsudskiego. Idziemy też ochotczo zdobywać dalsze mocne podstawy do spełnienia naszej misji dziejowej.

Eden dwukrotnie rozmawiał z Litwinowem w sprawie wydania wspólnego komunikatu.

Po przedstawieniu w balecie min. Eden opuścił Moskwę, odprowadzony na dworzec przez wyższych urzędników komisariatu spraw zagr. z komisarzem Litwinowem i wicekomisarzem Krestinśkim, oraz reprezentantów ambasady Wielkiej Brytanji i Polski z ambasadorami Chilstonem i Łukasiewiczem na czele, a także przedstawiciele prasy sowieckiej i zagranicznej.

Komisarz Litwinow pożegnał odjeżdżającego min. Edena słowami: „Życzeń panu powodzenia, bo odtąd wasze sukcesy są naszymi sukcesami“.

## IWONICZ-ZDROJ

poleca tani ryczałt od 10 maja, oraz swoje prod. miner. do nabycia w apt. i ski.

## Nagroda plastyczna Ministerstwa W. R. i O. P.

Warszawa, 1 IV. (PAT.) W dniu 31 bm. w gmachu Ministerstwa WR. i OP. odbyło się posiedzenie sądu konkursowego nagrody plastycznej Ministra WR. i OP. Z pośród wysuniętych kandydatów sąd po przeprowadzeniu dyskusji wypowiedział się większością 4 głosów za przyznaniem nagrody prof. Wojciechowi Jastrzębskiemu. Sąd konkursowy, przyjmując za zasadę uwzględnienia w biegu roku działu sztuki przestrzennej zespołu, jako czynnika wyjątkowo ważnego w okresie odbudowy rodzimego państwa polskiego, kienował się zasługami, jakie ma dla tej dziedziny twórcy części Wojciecha Jastrzębowski, jako człowieka pioniera zbiorowej pracy dekoratorskiej i nauczyciel propagator.

Minister WR. i OP. kandydaturę tę zatwierdził. Nagroda wynosi 7000 zł.

## Ulgi celne na części samochodowe.

W najbliższych dniach ukaże się rozporządzenie Ministra skarbu, regulujące kwestję wnoszenia podań o ulgi celne na części zamienne i przybory samochodowe, sprowadzane z zagranicy.

W Polsce kursuje wiele samochodów, które uległy zużyciu i wymagają kapitalnego remontu, przyczem nieodzowne jest sprowadzenie nowych części zamiennych z fabryk zagranicznych. Wysokie stawki celne przeszkadzały remontom. Powyższe ulgi celne przedstawiają również doniosłe znaczenie dla Lwowa i Małopolski wschodniej, gdzie stan wozów jest fatalny.

## Obrazy Walnego Zjazdu Związku dziennikarzy.

Kraków, 1 IV. (PAT.) W niedzielę, dnia 31 bm. obradował w Krakowie walny zjazd delegatów Związku Dziennikarzy Rzplitej z udziałem kilkudziesięciu reprezentantów Syndykatów Dziennikarzy z całej Polski. Obradom zjazdu przewodniczył red. Woczyński. Zjazd zagał prezes Zarządu głównego Związku Dziennikarzy Rzplitej pułk. Mieczysław Szczyński, który w dłuższym przemówieniu przedstawił działalność Związku za rok ubiegły, oraz plany na przyszłość. Nad sprawozdaniem toczyła się przez kilka godzin dyskusja, zakończona uchwaleniem absolutorjum dla władz Związku oraz przyjęciem kilku wniosków, dotyczących życia zawodowego dziennikarzy. W przerwie między obradami uczestnicy zjazdu podejmowani byli w Muzeum Narodowym przez prezydenta miasta Kaplickiego.





